Протокол
заседания рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ипатовского муниципального района Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
 24 января 2013 г.
 №1
Председатель заседания – Кондратьева Эльвира Валерьевна, заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- члены рабочей группы – 10 человек;

1. О рекомендациях рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края от 20 декабря 2012 г.
2. О результатах работы по учету избирателей в 2012 году на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края

3. Об организации работы рабочей группы по учету избирателей администрации Золотаревского сельсовета

4. О плане работы рабочей группы на 2014 год.

СЛУШАЛИ: О рекомендациях рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края от 20 декабря 2012 г.
Информировала:

Гайворонская Светлана Дмитриевна
начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению и использовать в работе рекомендации рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края от 20 декабря 2012 г.
СЛУШАЛИ: О результатах работы по учету избирателей в 2012 году на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Информировали:

Гайворонская Светлана Дмитриевна - начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Кочержова Елена Николаевна - главный специалист информационного
центра избирательной комиссии Ставропольского края

РЕШИЛИ:
1. Информацию Гайворонской С.Д. и Кочержовой Е.Н. «О результатах работы по учету избирателей в 2012 году на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края» принять к сведению.

2. Администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края продолжить работу по организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края в соответствии с постановлениями избирательной комиссии Ставропольского края от 31 марта 2011 года №74/1125 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края», от 23 октября 2012 года № 66/645-5 «О внесении изменений в постановление избирательной комиссии Ставропольского края от 31 марта 2011 года №74/1125 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского муниципального района от 07 апреля 2011 года № 204 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края».

3. Рекомендовать главам муниципальных образований, имеющих динамику к уменьшению численности избирателей более чем на 1%, провести работу по выявлению причин снижения количества избирателей.
СЛУШАЛИ: Об организации работы рабочей группы по учету избирателей администрации Золотаревского сельсовета

Информировала: Гайворонская Светлана Дмитриевна - начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛИ:

 1. Информацию Гайворонской С.Д., начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об организации работы рабочей группы по учету избирателей администрации Золотаревского сельсовета» принять к сведению.

2. Рекомендовать главе муниципального образования Золотаревского сельсовета:

обеспечить контроль за полнотой представления ежемесячной информации в администрацию района по регистрации (учету) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей на территории муниципального образования Золотаревского сельсовета.
СЛУШАЛИ: О плане работы рабочей группы на 2013 год.

Информировала: Кондратьева Э.В., заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, руководитель рабочей группы

РЕШИЛИ:

1. Утвердить прилагаемый план работы рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ипатовского муниципального района Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2013 год.
Председатель рабочей группы
 Э.В. Кондратьева